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سرویس سیاسی-
وبگاه خبری »آکســیوس« در گزارش روز گذشــته که به قلم »باراک راوید« منتشر شد، 
با اشــاره به نشست محرمانه »جیک ســالیوان« و »جو بایدن« نوشت: اقدام نظامی علیه ایران 

»قمار بزرگ« است. 
 بــا توجــه بــه وضعیت سیاســی آمریکا کــه درحــال طی کــردن دوره گــذار قدرت 
)outgoing politician( است؛ به نظر می رسد هرگونه تصمیم گیری با عدم قطعیت همراه 
خواهد بود؛ به عبارتی دیگر بر اســاس عرف و قوانین نانوشته آمریکا، تصمیم گیرنده نهایی در 

دوران »اردک لنگ« )lame duck( رئیس جمهور منتخب است. 
سیاست »تحریم« و »فشار حداکثری« با هدف »تحدید« و »عقب نشینی« ایران از مطالبات 
به حق خود اتخاذ شد؛ شکست این سیاست - و گسترش عمق نفوذ ایران در منطقه - آمریکا 

و هم پیمانان را به تهدید علیه ایران و جبهه مقاومت واداشت. 
در همین ارتباط؛ »آکســیوس« به تازگی در گزارشــی به قلم »باراک راوید« از نشســت 
محرمانه ای که ماه گذشــته با موضوع ایران و با حضور »جیک سالیوان« و »جو بایدن« برگزار 
شد، خبر داد و نوشت: جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گزینه هایی را برای حمله 
احتمالی ایالات متحده به تأسیسات هسته ای ایران - در صورتی که ایرانی ها قبل از 20 ژانویه 

به سمت دستیابی به سلاح هسته ای حرکت کنند - به رئیس جمهور بایدن ارائه کرد. 
 این وبگاه خبری در ادامه گزارش خود آورده است: حمله ایالات متحده به برنامه هسته ای 
ایــران در دوره »اردک لنگ« )lame duck(یک قمار بزرگ از ســوی رئیس جمهور ]بایدن[ 
خواهد بود؛ در عین حال خطر واگذاری یک درگیری جدید به جانشــین خود ]ترامپ[ را نیز 

به همراه خواهد داشت. 
آکسیوس در ادامه گزارش به نقل از یک منبع آگاه خبر داد: بایدن در جریان این نشست 
نسبت به گزینه ها طرح شده موافقت نشان نداد. بایدن و تیم امنیت ملی وی در این دیدار که 
تقریباً یک ماه پیش برگزار شــد، گزینه ها و ســناریوهای مختلفی را مورد بحث و بررسی قرار 

دادند، اما به گفته این منابع، رئیس جمهور تصمیم نهایی نگرفت.
این وبگاه آمریکایی به نقل از منابع آگاه افزود: برخی از دستیاران بایدن از جمله سالیوان 
فکر می کنند که تضعیف توان دفاعی و موشــکی ایــران، در کنار تضعیف قابل توجه نیروهای 
نیابتی منطقه ای ایران، احتمال حمله موفقیت آمیز را بهبود می بخشد و خطر تلافی جویانه ایران 

و منطقه ای را کاهش می دهد.
باراک راوید در ادامه گزارش متذکر شد: ایران مدت هاست که به دنبال دستیابی به سلاح 
هســته ای است و تاکید کرده است که برنامه هسته ای این کشور فقط برای اهداف غیرنظامی 
اســت. اما در ماه های اخیر چندین مقام سابق و فعلی ایران به طور علنی درباره احتمال تغییر 

دکترین هسته ای ایران صحبت کردند. 
در ادامه این گزارش آمده اســت: سالیوان پیشــنهاد کرد که ضرباتی که ایران و نیروهای 
نیابتی اش در سال گذشته دریافت کرده اند، می تواند تهران را به سمت دستیابی به سلاح هسته ای 
سوق دهد. او گفت: این انتخاب هایی را برای آن دشمن ایجاد می کند که می تواند بسیار خطرناک 

باشد، و این چیزی است که ما باید در حین پیشروی در مورد آن بسیار مراقب باشیم.
باراک راوید در ادامه نوشت: حتی اگر ایران تصمیم به ساخت بمب داشته باشد، باید یک 
کلاهک انفجاری هسته ای یا کلاهک بسازد. اطلاعات اسرائیل معتقد است که این کار حداقل 
یک سال طول می کشد. مقامات آمریکایی و اسرائیلی می گویند که طی سال گذشته، دانشمندان 
ایرانی تحقیقات مشــکوکی در رابطه با تسلیحات هسته ای - از جمله مدل سازی کامپیوتری و 
متالورژی - انجام داده اند که به نظر می رســد با هدف کاهش زمان مورد نیاز برای توسعه یک 

دستگاه هسته  انجام داده اند. 
در انتهای گزارش اشــاره شد: مقامات آمریکایی و اسرائیلی به آکسیوس گفتند که دولت 
بایدن در بهار گذشته هشداری خصوصی به ایران ارسال کرد که در آن نگرانی های جدی درباره 
فعالیت های تحقیق و توسعه هسته ای ایران را ابراز کرد. ایالات متحده و اسرائیل هر دو در چند 
ماه گذشته فعالیت های هسته ای مشکوکی توسط دانشمندان ایرانی را شناسایی کرده اند که برخی 
از مقامات نگرانند بخشی از تلاش مخفیانه ایران برای استفاده از دوره انتقال ریاست جمهوری 

ایالات متحده برای پیشرفت به سمت ساخت سلاح هسته ای باشد.

درمکتب امام

جدایی دولت از ملت، منشأ گرفتاري ها
مسئله، مسئله خدمتگزاری دولت به ملت است؛ نه فرمانفرمایی دولت 
به ملت. همین فرمانفرمایی جدا می کند شما را از ملت، و ملت را از شما 
و منشــأ مفاسد زیاد می شود. اگر جوری باشــد که وقتی رئیس دولتی، 
نخست وزیرش، رئیس جمهورش بیاید توی مردم، با مردم باشد؛ فواصل 
نباشــد،... مردم از کارهای شما احساس ]می[کنند که شما از خودشان 
هستید و می خواهید خدمت کنید بهشان، نمی خواهید فرمانفرمایی کنید 

و نمی خواهید مردم را تحت فشار قرار بدهید.
صحیفه امام؛ ج9؛ ص119 | قم؛ 26 تیر 1358

 رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: یک لحظه بعد از »حاج قاسم« 
بدون دلتنگی و حسرت و غم نگذشته است و این داغ تا ابد سرد شدنی 

نیست. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی در صفحه 
شخصی خود درفضای مجازی با اشاره به پنجمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، 
نوشت: ایِ بزرگ ترین داغ بر دل و جان نشسته و ایِ دردی که برایش هیچ مداوا 
و چاره ای نیســت. روزهای بعد از تو یک لحظه هم بدون دلتنگی و حسرت و غم 

نگذشته است. 
وی در ادامه این مطلب آورده اســت: این داغ تا ابد ســرد شدنی نیست. به 
قول خودت کاش خدا بخواهد و به همان قافله عزیزی که عاقبت به آن پیوستی، 

متصل شویم. 
مخبر:

مکتب مقاومت تضعیف شدنی نیست
مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب گفت: آینده جبهه مقاومت روشن 
است و به حول و قوه الهی مقاومت یک مکتب است و تضعیف شدنی نیست. 
محمد مخبر مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب در گفت وگو با مهر در رابطه 
الگو گرفتن مسئولین از شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: شهید سلیمانی 
به لحاظ دینداری و بصیرت؛ آگاهی و صبر در رسیدن به هدف ویژگی های منحصر 

به فردی داشت. 
وی افزود: عمده ترین امکان حل مسائل و شجاعت و جسارت شهید سلیمانی 
ناشــی از ویژگی های منحصر به فرد او بود. مشــاور و دستیار رهبر معظم انقلاب 
تصریح کرد: کشور هم اکنون با مشکلاتی مواجه است و ویژگی های شهید حاج قاسم 

سلیمانی می تواند کمک کند مسائل را حل کنیم. 
مخبر همچنین بیان کرد: آینده جبهه مقاومت روشــن است و به حول و قوه 

الهی مقاومت یک مکتب است و تضعیف شدنی نیست. 
سخنگوی دولت: 

مردمی بودن
 مهم ترین میراث سردار دل ها بود

سخنگوی دولت تاکید کرد: مهم ترین میراث سردار دل ها مردمی بودن، 
به مردم فکر کردن و برای مردم اقدام کردن بود. 

فاطمــه مهاجرانی، ســخنگوی دولت با انتشــار پیامی تصویــری در فضای 
مجازی، پنجمین سالگرد شهادت ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی را تسلیت 
گفت و افزود: واقعیت این اســت که برخی از انســان ها چنان رد پای مهر از خود 
بر دل مردم می نشــانند که مرگ معمولی ســزاوار آنها نیست. شهادت نوش باد 
 بر ایشــان و واقعا سزاوار ایشــان شــهادت بود به جهت این که دلی برای مردم 

می سوزاند. 
مهاجرانی اظهار کرد: ســردار سلیمانی با همان جمله معروفی که گفتند آن 
دختر کم حجاب هم دختر من است مگر باید همه مثل هم باشند، نشان داد که 
از جنس مردم اســت تفکرش، تفکر مردم اســت و علت اینکه یکی از بدرقه های 

شگفت انگیز تاریخ را تجربه کرد همین نگاه ایشان بود. مانا بود نامش. 
وی خاطر نشــان کرد: مهم ترین میراث ســردار مردمی بودن، به مردم فکر 
کردن و برای مردم اقدام کردن بود. دیدیم که ایشــان در سیل خوزستان چگونه 
برای کمک به مردم دویدند و هر جایی و در خانه هر انســانی مشــکلی احساس 
 می کردنــد به ســر می دویدند و مهم ترین پیام ایشــان به مســئولان کار کردن 

برای مردم است.
 افزایش ۲۳ درصدی تولید برق تجدیدپذیر

 از ابتدای دولت چهاردهم
ســخنگوی دولت همچنین از افزایش 2۳ درصدی تولید برق تجدیدپذیر از 

ابتدای دولت چهاردهم خبر داد.
فاطمه مهاجرانی در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
 »ظرفیت نصب  شده تولید برق تجدیدپذیر در ایران که در ابتدای دولت چهاردهم 
۱2۳۱ مــگاوات بود، در پایان آذرماه بــا افزایش 2۸۹ مگاواتی به ۱۵20 مگاوات 
رســیده؛ این یعنــی افزایش 2۳درصــد تولید در کمتر از ۵ مــاه. حفظ محیط 
 زیســت نباید شعاری باشــد. تفکری اســت که در تصمیم گیری مدیریت کلان

باید جاری باشد«. 

قالیباف:  داغ »حاج قاسم«
تا ابد سردشدنی نیست

آكسیوس: اقدام نظامی علیه ایران 
»قمار بزرگ« است

اعتراف سیاستمداران آمریکایی:

هدف آمریکا از مذاكره
مهار ایران است نه رفع تحریم ها

علی لاریجانی:

سنگ بنایی كه حاج قاسم 
برای محور مقاومت ایجاد كرد نابودشدنی نیست

سرویس سیاسی -
روزهای اخیر یادداشــت ریچارد نفیو، جان 
 هافمن و باراک راوید، بار دیگر توجه ها را به سمت 
مسئله آینده مذاکره و منازعه ایران و آمریکا بر 
سر برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان برگرداند. 
احتمالی غرب در  ناکامی  این مواضع  ترجیع بند 
صورت هر حمله احتمالی به تاسیسات هسته ای 
ایران و پیشــنهاد مذاکره برای مهار کشورمان و 
موضوع هسته ای  در  به عقب نشینی  وادارسازی 

است.
هفته گذشته سه گزارش و یادداشت مهم در فارن 
افرز، هیل و آکســیوس در آســتانه شروع دولت جدید 
آمریکا، موضوع آینده مسائل میان تهران و واشنگتن را 

به کانون توجهات بازگرداند.
نگارش این یادداشــت ها از سوی افراد ذی نفوذی 
همچــون نفیــو، معمارتحریم هــای ایــران در وزارت 
امورخارجه آمریکا، هافمن به عنوان یکی از تحلیلگران 
برجسته جریان راست افراطی در این کشور و همچنین 
باراک راوید تحلیلگر امنیتی صهیونیست در سی ان ان 
و آکسیوس، نشانگر این است که برآیند سیاستمداران، 
سیاستگذاران و صاحب نظران در دو حزب جمهوریخواه 
و دموکرات بر این اســت کــه هرگونه حمله نظامی به 
تاسیسات هسته ای ایران درصد موفقیت پایینی داشته 
و معادله هسته ای میان ایران و غرب را پیچیده تر خواهد 
کرد.از سویی دیگر نیز نکته پنهان و آشکار در این مواضع 
اخیر آمریکایی ها، تمرکز آنان بر استفاده از ابزار مذاکره 
نه برای حل مســائل که برای مهار ایران اســت و دیگر 
نکته مندرج در این نوشــته ها ناکارآمدی و عدم کارایی 
رژیم تحریم ها بر علیه ایران در دوران جاری نســبت به 

دوره پیش از برجام است. 
در همین راســتا، ریچارد نفیو مســئول سابق میز 
ایران در شــورای امنیت ملی آمریکا و هماهنگ کننده 
ســابق تحریم ها در وزارت خارجــه ایالات متحده روز 
پنجشــنبه ۱۳ دی ماه )2 ژانویه 202۵( در یادداشتی 
در فارن افرز به بررســی چشم انداز پیش روی مسائل 
مابین ایران و آمریکا در موضوع برنامه صلح آمیز هسته ای 

کشورمان پرداخت.
 نفیو در این یادداشت که با نام »آخرین فرصت برای 
ایران« منتشر شده اســت، اظهار می دارد: هنوز دلایل 
زیادی برای حمله نکردن بــه ایران وجود دارد...حمله 
به این کشور، منابع قابل توجهی از ایالات متحده را در 
زمانی که واشنگتن می خواهد بر مناطق دیگر تمرکز کند، 
مصرف خواهد کرد. اگر حملات موفقیت آمیز نباشــند، 

ممکن است اعتبار ایالات متحده را نیز تضعیف کند. 
وی با بالا دانســتن احتمال شکســت هر حمله ای 
بــه ایران، عنوان کرد: »علاوه بر این، احتمال شکســت 
بالاست: حتی دقیق ترین حملات هم ممکن است فقط 
روند هسته ای شدن ایران را به تأخیر بیندازند. بهترین 
و بادوام تریــن راه حل این مســئله همچنان یک توافق 

دیپلماتیک است.«
وی با اشــاره به عدم اتفاق نظر و گسست بزرگ در 
میان کشــورهای مهم جهــان در ارتباط با تحریم های 
یکجانبه آمریکا علیه ایران اظهار می دارد: »امروز، جامعه 
بین المللی نیز اکنون بر ســر اعمال فشار بر رژیم ایران 
دچار تفرقه شده است. همچنان تحریم های شدیدی علیه 
ایران وجود دارد، اما این تحریم ها به طور مداوم توسط 
چین، هند و روسیه نقض می شوند. اجرای کامل دوباره 
ممکن اســت، اما این امر نیازمند همکاری چین است، 
به ویژه در زمانی که پکن با خصومت دوحزبی از ســوی 
واشنگتن رو به روست. روابط روسیه با ایران نیز قوی تر از 
چند دهه گذشته است و پیوندهای دفاعی متقابل آن ها 

تقویت شده است«
نفیو در ادامه مدعی شــده اســت که» انگیزه های 
تهران برای هسته ای شدن هرگز تا این حد بالا نبوده و 
هزینه های پیش بینی شده آن احتمالاً کاهش یافته است«

وی در ادامه با اشاره به اینکه راهکار نظامی نیز باید 
در دستور کار آمریکا قرار گیرد به معایب درگیری نظامی 
با ایران می پردازد و در این زمینه عنوان می دارد: »مقامات 
آمریکایی نمی دانند که آیا یک حمله نظامی موفق خواهد 
بود یا خیر. ایالات متحده و شرکای آن ممکن است ابزار 
لازم برای نابودی تمام تأسیسات اصلی هسته ای ایران را 
در اختیار داشته باشند. اما این تضمینی برای از بین بردن 
تمامی مواد هســته ای یا تجهیزات هسته ای این کشور 
نیست؛ بخشی از این تجهیزات ممکن است در انبارهای 
بسیار عمیق و مخفی پنهان شده باشند. تهران می تواند، 
چه در پیش بینی حملات آمریکا و چه در واکنش سریع 

به آن ها، بخشی از اورانیوم غنی شده خود را به مکان های 
مخفی منتقل کند و به این ترتیب، مواد کافی برای تولید 

چندین بمب را به سرعت حفظ کند:
نفیو همچنین مدعی است: »اگر ایران مورد حمله 
یک قدرت هسته ای اعلام  شده-که شامل ایالات متحده 
می شود-قرار گیرد، انگیزه تازه ای برای توسعه بازدارندگی 
خود پیــدا خواهد کرد و ممکن اســت تصور کند که 
مشروعیت بین المللی بیشتری برای این اقدام دارد. و با 
در دســت داشتن اورانیوم غنی شده، عنصر اصلی مورد 

نیاز را در اختیار دارد«
ترور فخری زاده یا حمله به سایت نطنز 
در سال ۲۰۲۱ به این مشکل پایان نداد

معمار تحریم های ایران با اذعان به بی تاثیری ترور 
شهید فخری زاده و انفجار تروریستی در نطنز در روند 
کلی پیشرفت هســته ای ایران گفت: »در واقع، توسعه 
چندین دهه ای تخصص هســته ای توسط ایران به این 
معناست که حتی اگر حملات نظامی تمامی تجهیزات و 
مواد موجود را غیرقابل  استفاده کند، این کشور همچنان 
می تواند یک سلاح بسازد. بازسازی برنامه هسته ای ایران 
زمان خواهد برد، اما حمله ای که تأسیسات نطنز و دیگر 
مکان ها را نابود کند، پایان مشکل نخواهد بود؛ همان طور 
که )ترور( محسن فخری زاده، فیزیک دان ایرانی در سال 
2020، یا حمله به سایت تولید سانتریفیوژ ایران در سال 

202۱ به این مشکل پایان نداد.«
وی افزود: برای سرکوب دائمی آمال هسته ای ایران، 
ایالات متحده ممکن است مجبور شود به طور مداوم به 
ایران حمله کند یا یک حمله بســیار گسترده تر انجام 
دهد،این به این معناســت که حملات به ایران می تواند 
مشــکلاتی در اعتبار رهبران ایالات متحده ایجاد کند، 
به ویژه اگر واشــنگتن در نهایت حملات خود را متوقف 

کند و تهران یک سلاح تولید کند«.
حمله نظامی به ایران، احتمالا به مخالفت اروپا، 
کشورهای جنوب جهان و شرکای عرب واشنگتن 

بینجامد
نفیو همچنین معتقد است:»بدون توجه به نتیجه، 
حملات به ایران منابع ایالات متحده را تحت فشار قرار 
خواهد داد. گزارش هــای نگران کننده ای درباره کمبود 
مهمات و ســامانه های رهگیری دفاع موشــکی ایالات 
متحده وجود دارد. هزینه هــای اضافی در زمانی برای 
واشــنگتن پیش می آید که شرایط دشوار است. اوضاع 
بین المللی امروز پیچیده اســت. روســیه همچنان به 
جنگ علیه اوکراین ادامه می دهد. خطر حمله چین به 
تایــوان وجود دارد. و تقریباً تمام خاورمیانه در وضعیت 

ناآرامی قرار دارد.«
این سیاستگذار آمریکایی خاطرنشان می کند: »یک 
کارزار نظامی جدید علیه ایران به ویژه در صورتی فشار 
بیشــتری به ایالات متحــده وارد خواهد کرد که اروپا، 
کشورهای جنوب جهان و شرکای عرب واشنگتن مخالف 
یا در بهترین حالت نسبت به اقدام نظامی آمریکا بدبین 
شــوند و این احتمال وجود دارد که همه آن ها چنین 

موضعی داشته باشند.«
دلایلی برای دیپلماسی خوش بینی وجود دارد 

دیپلماسی در کند کردن آرزوهای هسته ای 
ایران سابقه موفقی داشته است

نفیو با جمع بندی معضــلات حمله نظامی اظهار 
می دارد: »هزینه های بالای حمله به ایران نشان می دهد 
که ایالات متحده باید بار دیگر دیپلماســی را امتحان 
کند. دلایلی بــرای خوش بینی وجود دارد که علی رغم 
شــرایط پرتنش، دو کشــور می توانند به توافقی دست 
یابند. دیپلماســی، در نهایــت، در کند کردن آرزوهای 
هســته ای ایران سابقه موفقی داشــته است. ابتکارات 
اروپایی اوایل دهــه 2000 منجر به تعلیق کوتاه مدت 
فعالیت های هســته ای ایران شــد و وقتی این تلاش ها 
در درازمدت موفق نبودند، روســیه و چین را وادار کرد 
تا از تحریم های ســازمان ملل حمایت کنند. در ســال 
 )JCPOA( 20۱۳، برنامه جامع اقدام مشترک برجام
پیشــرفت های هسته ای ایران را متوقف کرد و دو سال 
مذاکراتی را امکان پذیر ســاخت که به برجام انجامید. 
برجام بخش های قابل توجهی از برنامه هسته ای ایران را 
به طور کامل متوقف کرد و آن را تحت نظارت بین المللی 

سخت گیرانه تری قرار داد«
فشار حداکثری ممکن است به واکنش سخت ایران 

و خروج از NPT منجر شود
معمار تحریم هــای ایران در ادامه اظهار داشــته 
اســت: »اگر ایالات متحده رویکرد »فشار حداکثری« 
را برای نرم کردن ایــران جهت مذاکرات بعدی دنبال 

کند، ایران ممکن است با مخفی کردن مواد هسته ای، 
ساخت بمب، خروج از پیمان منع گسترش سلاح های 
هسته ای )NPT(، یا هر سه مورد واکنش نشان دهد...
در این صورت بسیاری از شرکای ایالات متحده و منابع 
قابل توجه انرژی جهان در برد موشــک های ایران قرار 
خواهند گرفت. بنابراین، جهانی که ایران در آن ســلاح 
هســته ای داشته باشد، برای ایالات متحده و شرکایش 

بسیار خطرناک تر خواهد بود«.
بازگشت تحریم های حداکثری 

می تواند جرقه ای برای تسلیح هسته ای باشد
نفیــو همچنین در این یادداشــت عنوان می دارد: 
»نفوذ واشنگتن بر محاسبات هسته ای تهران در نهایت 
محدود است. هیچ کس در ایالات متحده به طور دقیق 
نمی داند که مقامات ایرانی چگونه به وضعیت کنونی خود 
نگاه می کنند. بازگشت تحریم های حداکثری می تواند 
جرقه ای برای تسلیح هســته ای باشد...سیاست گذاران 
آمریکایی باید در محاسبات خود این احتمال را بگنجانند 
که دســتیابی ایران به سلاح های هسته ای یک واقعیت 
محتمل اســت، اما فرصت محدودی برای جلوگیری از 

این نتیجه وجود دارد.«
حاشیه امن یک ساله ای که در برجام

برای جلوگیری از هسته ای شدن ایران 
شکل گرفت، اکنون وجود ندارد

ریچارد نفیو در پایان این یادداشت خود مدعی شده 
اســت است: از این رو، اکنون زمان آن فرا رسیده است 
که واشــنگتن اقدامات شدیدتری را مد نظر قرار دهد. 
وقتی ایــالات متحده توافق برجــام را مذاکره کرد، بر 
این باور بود که حفظ ایران در بازه زمانی یکســاله  گریز 
هسته ای)مدت زمانی که برای تولید مواد هسته ای قابل 
استفاده برای یک سلاح لازم است( ضروری است تا به 
ایالات متحده و شرکایش فرصت های دیپلماتیک و در 
صورت نیاز اجماع جهانی برای پاسخ نظامی داده شود. 
اما آن حاشیه امن دیگر وجود ندارد؛ ایران از زمان آغاز 
تولید اورانیوم غنی شــده ۶0 درصدی در سال 202۱، 

عملًا در مسیر گریز هسته ای بوده است.
وی با ایــن نکته بحث خود را جمع بندی می کند: 
»این واقعیت که ممکن است استفاده از نیروی نظامی 
برای جلوگیری از  گریز هســته ای ایران ضروری باشد، 
باید به عنوان یک شکست سیاست دوحزبی دیده شود. 
پیامدهای یک حمله بسیار ســنگین است، و بنابراین 
مسیر امن تر تلاش دوباره برای مذاکره است. اما اگر این 

تلاش نیز شکست بخورد، واشنگتن باید آماده  باشد.«
 هیل: ترامپ باید از پنجره کوچک دیپلماسی 
برای مهار برنامه هسته ای ایران استفاده کند

جان  هافمن تحلیلگر برجســته جریان راســت در 
آمریکا، در مقاله خود در وبگاه هیل وابســته به کنگره 
آمریکا در روز ۳0 دسامبر 2024 اظهار می دارد و مدعی 
شده است: »تنش بین ایران و ایالات متحده احتمالاً یکی 
از اولین چالش های مهم سیاســت خارجی برای دولت 
آینــده ترامپ خواهد بود. تحرکات اخیر تهران بیش از 
هر نقطه ای از تاریخ این کشور، ایران را به ساخت سلاح 

هسته ای نزدیک کرده است.«
هافمن می افزاید:ترامپ رئیس جمهور منتخب باید 
دوبــاره با ایران تعامل کند و از پنجره محدودی که در 
حال حاضر برای خنثی کردن برنامه هسته ای تهران به 
شــیوه ای صلح آمیز و کاهش تنش با جمهوری اسلامی 
وجود دارد، استفاده کند. از دست دادن این شانس خطر 
نزدیک شدن ایالات متحده به جنگ فاجعه بار دیگر در 
خاورمیانه را به همراه دارد، چیزی که او به رای دهندگان 

قول داد که از آن اجتناب کند.
این تحلیلگر با اذعان به شکســت سیاســت های 
گذشــته ترامپ در قبال ایران خاطرنشان کرد: »دولت 
اول ترامــپ درس های آموزنده ای برای دولت دوم ارائه 
می دهد. ترامپ پس از لغو توافقنامه برنامه جامع اقدام 
مشــترک )برجام( با ایران، سیاست »فشار حداکثری« 
را بــا هدف منزوی کردن جمهوری اســلامی از لحاظ 
اقتصــادی و دیپلماتیک اعمال کرد. ترامپ بزرگ ترین 
تحریم هــای آمریکا را تا به امروز علیه ایران اعمال کرد 
و با افزایش فشار نظامی بر تهران، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ژنرال قاسم سلیمانی را 
در سال 2020 ترور کرد... اسرائیل نیز محسن فخری زاده، 
دانشــمند هسته ای ایران را در سال 2020 در نزدیکی 
تهران ترور کرد و در سال 202۱ عملیات خرابکاری را 
علیه تاسیسات اصلی غنی سازی ایران در نطنز انجام داد. 
 اندکی پس از آن، ایران غنی سازی اورانیوم تا ۶0 درصد را 

آغاز کرد.«

سیاست فشار حداکثری ترامپ و بایدن 
نتوانست برنامه هسته ای تهران را محدود کند

هافمن در ادامه گفت: »سیاســت فشار حداکثری 
ترامپ )که عمدتاً توســط دولت بایدن ادامه یافت(در 
نهایت نتوانســت برنامه هسته ای تهران را محدود کند 
و رفتــار بدخواهانــه آن را در داخل یــا خارج محدود 
کند. بیشتر به توانمندســازی تندروها در داخل ایران 

کمک کرد.«
وی می افزاید: »با ورود ترامپ به کاخ سفید در ژانویه، 
سیگنال های متفاوتی از سوی ترامپ و مشاورانش وجود 
دارد. از یکسو، گزارش هایی وجود دارد که رئیس جمهور 
منتخب می خواهد کمپین »فشار حداکثری« خود علیه 
ایــران را تجدید کند و حتی در حال بررســی حملات 
هوائی به تأسیسات هسته ای ایران است. از سوی دیگر، 
سیگنال هایی وجود دارد که رئیس جمهور سابق در حال 

سرگرم کردن چشم انداز توافق با تهران است.«
ایــن تحلیلگر با طرح ادعاعای واهی درباره مواضع 
پزشکیان و عراقچی اظهار می دارد: تهران اخیراً در زمان 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور اصلاح طلب، به سمت 
لحن آشتی جویانه تر )البته محتاطانه(حرکت کرد. عباس 
عراقچــی، وزیر امور خارجه ایران در نوامبر به تلویزیون 
دولتی گفت که تهران آماده از ســرگیری مذاکرات بر 
سر برنامه هسته ای خود است، اما هشدار داد که پنجره 

چنین مذاکراتی محدود است.
حمله به ایران، تهران را به ساخت بمب تشویق کرده 

و پدافند هوائی و موشک های ایران ضربات بزرگی
به ارتش آمریکا وارد می کند

هافمن در ادامه تصریح کرد: »جایگزین محتمل برای 
دیپلماســی، جنگ بین ایالات متحده و ایران است که 
برای ثبات منطقه و منافع ایالات متحده فاجعه بار خواهد 
بود...در تهران نیز نتیجه معکوس خواهد داشت. حملات 
پیشگیرانه علیه تأسیسات هسته ای ایران- که احتمالاً 
نمی تواند کل برنامه هسته ای ایران را از بین ببرد- این 
خطر را ایجاد می کند که تهران را برای ساخت بمب با 
سرعت بیشتری تشویق کند. پدافند هوائی و قابلیت های 
موشک بالســتیک ایران هزینه های مالی و جانی قابل 

توجهی را بر ارتش ایالات متحده تحمیل خواهد کرد.
وقتی صحبت از ایران می شود، بهترین گزینه ترامپ 
دیپلماســی است. او باید برای کاهش تنش ها با تهران، 
اولین گام ضروری به سوی جدایی آمریکا از خاورمیانه 

که بسیار مورد نیاز است، تلاش کند.
آکسیوس: بایدن نسبت به حمله نظامی

 به تأسیسات هسته ای ایران موافقت نشان نداد
وبگاه »آکســیوس« به تازگی در گزارشــی به قلم 
»باراک راوید« از نشســت محرمانه ای که ماه گذشته با 
موضوع ایران و با حضور »جیک سالیوان« و »جو بایدن« 
برگزار شد، خبر داد و نوشــت: جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید، گزینه هایی را برای حمله احتمالی 
ایالات متحده به تأسیسات هسته ای ایران- در صورتی 
که ایرانی ها قبل از 20 ژانویه به سمت دستیابی به سلاح 
هسته ای حرکت کنند- به رئیس جمهور بایدن ارائه کرد. 
 این وبگاه خبری در ادامه گزارش خود آورده است: 
حمله ایالات متحده به برنامه هســته ای ایران در دوره 
»اردک لنگ« )lame duck(یک قمار بزرگ از سوی 
رئیس جمهور ]بایــدن[ خواهد بود؛ در عین حال خطر 
واگذاری یک درگیری جدید به جانشین خود ]ترامپ[ 

را نیز به همراه خواهد داشت. 
آکسیوس در ادامه گزارش به نقل از یک منبع آگاه 
از نشست خبر داد: بایدن در جریان این نشست نسبت 
به گزینه ها طرح شــده موافقت نشان نداد. بایدن و تیم 
امنیت ملــی وی در این دیدار که تقریباً یک ماه پیش 
برگزار شد، گزینه ها و سناریوهای مختلفی را مورد بحث 
و بررسی قرار دادند، اما به گفته این منابع، رئیس جمهور 

تصمیم نهائی نگرفت.
ناکارآمدی حمله به تاسیسات هسته ای ایران 

ترجیع بند محافل و مواضع آمریکایی ها
نگاهی به این ســه مقاله و گــزارش به خوبی این 
واقعیت را نشــان می دهد کــه آمریکایی ها به خوبی از 
پیامدهای حمله به تاسیسات هسته ای ایران اذعان داشته 
و از سویی دیگر مذاکره و توافق را نه در جهت رفع تنش 
که بیشتر در جهت مهار سیاست خارجی ایران و توان و 
قدرت ملی کشورمان می بینند. آمریکایی ها به خوبی به 
ایــن نکته احاطه دارند که هر حمله ای علاوه بر واکنش 
ایران نســبت به نیروهای آمریکایی در منطقه می تواند 
تهران را به تغییر در دکترین هسته ای خود ترغیب کند.

اکنون توپ در زمین آمریکایی ها است.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
گفت: شهید سلیمانی سنگ بنایی را برای 
همه محور مقاومت ایجاد کرده اســت که 
این محور نابودشــدنی نخواهد بود. اینکه 
می گوینــد مقاومت نابود شــده دروغی 

بنیادین است.
علــی لاریجانــی، عضو مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام با حضــور در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری درباره ســالگرد شهادت سردار حاج 
قاســم ســلیمانی و آخرین تحولات منطقه به 

گفت گو پرداخت.
وی در ابتدای این برنامه در ارتباط با شهید 
سردار ســلیمانی و ویژگی های آن شهید اظهار 
داشت: شــهید سلیمانی فرمانده ای زیرک بود و 
در کارهای نظامی بسیار شجاع و دلباخته ایران 
اســلامی بود. سردار نســبت به مسائل انقلاب 
اســلامی بسیار حساس بود و همه ابعاد را توجه 
می کرد. شــهید ســلیمانی هنرمند زمان بود و 
پیش بینی های دقیقی داشــت و شرایط را تغییر 
مــی داد و همه اینها برای سیاســتمدار نظامی 
ویژگی های دقیقی بود. ایــن خصوصیات برای 

همه جوانان می تواند درس آموز باشد.
لاریجانی تاکید کــرد: اکنون می گویند آیا 
رفتار و حضور ما در ســوریه درســت بوده و اگر 
دهه گذشته آنجا کمک کردیم اکنون چه اتفاقی 
افتــاده؟ باید عنوان کنیم که ما با حضور داعش 
در زمینه امنیت ملی مشکل جدی داشتیم و همه 
این گروه ها نقطه پیکانشان ایران بود. سؤال این 
است که اگر یک موضوعی مشکل امنیت ملی چند 
کشور باشد آیا عقلانی است که با هم کار کنند یا 
خیر. موضوع آن بود که ما با روسیه، عراق و سوریه 
هماهنگ شدیم و همه با هم هزینه دادیم. این به 
معنای آن نبود که هیچ اختلافی با این حکومت ها 
نداشتیم، اما این همکاری باعث شد همه گروه های 
تروریســتی را شکست دهیم تا حدی که همین 
اکنون تروریســت هایی که در ســوریه روی کار 
می آمدنــد، عنوان می کنند کــه دیگر کارهای 
گذشــته را انجام نمی دهیم و کشتاری نداریم.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است 
که اکنون باید صبر کنیم و ببینیم حاکمان جدید 
چه می کنند. اشــتباه بزرگ آنها سکوت درباره 
اشغالگری آمریکا و صهیونیست ها است. کشوری 
که می خواهد موفق باشد اول باید تمامیت ارضی 
را حفظ کند. وی درباره ســفر به سوریه قبل از 
سقوط دولت بشار اسد اظهار داشت: ما همیشه 
مسائل آنجا را تحت نظر داشتیم و ارزیابی هایی 
را داشــتیم اما کسی فکر نمی کرد با این سرعت 

این تغییــرات را ببینیم، در این رابطه چند نوع 
نگاه وجود داشــت. مثلًا عنوان می شد با کردها 
باید تعاملات بهتری داشته باشند و این را بارها 
به آنها گفته بودیم که باید به اقوام مختلف مجال 
بیشتری دهند و آنها نیز سلایق خود را داشتند.

لاریجانی بیان داشت: آیا اگر ما تروریست ها 
را در ســوریه و عراق بی خیال می شدیم برای ما 
هزینه ای نداشت؟ آیا به ایران نمی آمدند و جنایات 
خود را در ایران عملی نمی کردند؟ رفتار عاقلانه 
این بود که دشــمن را در خارج از مرز سرکوب 
کنیم تا داخل مرز. اگر دشــمن به مرزهای شما 

بیایید هزینه های بیشتری می دهید.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار 
داشت: بهترین تصمیم این بود که دشمن را در 
جای دیگر سرکوب کنیم و این اتفاق شهید دارد و 
هزینه می طلبد اما اتفاق درست آن بود که کشور 
ما در تمام این مســائل امن بماند. درست است 
که هزینه دادیم اما دســتاوردی به معنی امنیت 

کشور داشتیم.
وی درباره محور مقاومت گفت: به حزب الله 
ضربه وارد شــده اســت. رهبر آنها را به شهادت 
رساندند اما نکته ای وجود دارد. با تمام این اتفاق ها 
حزب الله بازسازی شــده است و این افرادی که 
جایگزین شــدند را باید شناخت و این سازمان 
به بهترین شکل چند هزار نفر را جایگزین کرده 
است. من از نزدیک نحوه رفتاری آنها را دیده ام. 
افرادی از تبار شهید سلیمانی در میان آنها هستند 
و بسیار به آینده امیدوار هستند. به همین دلیل 
اسرائیل را زمینگیر کردند. یادمان نرود پیشنهاد 
آتش بس را صهیونیست ها دادند. باید عنوان کنیم 

که حزب الله خود را بازسازی کرده است.
به گزارش مهر، لاریجانی تاکید کرد: در عراق 
هنوز نیروهای مقاومت وجود دارند و در یمن هم 
به همین شــکل. شهید سلیمانی سنگ بنایی را 
برای همه محور مقاومت ایجاد کرده اســت که 
این محور نابودشدنی نخواهد بود. اینکه می گویند 

مقاومت نابود شده دروغی بنیادین است. 
عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام در 
انتها درباره ملاقات های الجولانی بیان داشــت: 
این ملاقات ها ژســت های سیاسی است. جامعه 
سوریه وضعیت ناآرامی دارد. هر طرف آن دست 
کســی است و حالت عادی ندارد. آنجا گروه های 
مختلفی وجود دارند و آینده این کشور بستگی 
به رفتار حاکمان شان دارد. اگر رفتارشان عقلانی 
باشد ما هم با آنها مشــکلی نداریم. مسئله این 
 اســت که آیا به حرف هــای خود عمل می کنند 

یا خیر.

خطیب نماز جمعه تهران:

مسئولان هر چه می توانند برای ساماندهی وضعیت اقتصادی مردم تلاش كنند
امام جمعه موقت تهران گفت: عزیزان مسئول 
وضعیت اقتصادی مردم خوب نیست. انتظار نداشته 
باشید خطیب جمعه چیزی نگوید. دلار بالای 8۰ 
هزار تومان یعنی چه؟ یعنی زیرپا بردن ارزش ملی 
پول که کار خطرناکی است. از بیرون خط می دهند 
دلار چند باشد. این بیرونی ها را شناسایی کرده و 
اقتصاد مردم  هر چه می توانید برای سامان دادن 

تلاش کنید.
آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه 
تهران که در مصلای امام خمینی)ره( برگزار شد، گفت: 
حکومت دینی باید زیرساخت های اجرائی دین را فراهم 
کند. پذیرفته نیســت از مســئولی که به او بگوییم شما 
حکم خدا را اجرا کن ولی در پاسخ بگوید که زیرساخت 
آن فراهم نیست. چرا که حاکم شده اید که زیرساخت ها 

را فراهم کنید.
امام جمعه موقت تهران با اشــاره به وظیفه حکومت 
دینی تاکید کرد: وظیفه حکومت دینی است که فرهنگ 

عدالت را گسترش دهد.
وی بیان داشت: عدالت محور شدن مسئولان یک گام 
بلند برای گســترش فرهنگ عدالت است. اگر مسئولان 
ما افتخاری داشته باشــند این است که در مسیر سیره 
حضرت علی)ع( حرکت کنند چرا که علی شــدن و رفتار 
علوی به این آســانی نیســت ولی حداقل در این مسیر 

قرار داشته باشند.
آیت الله خاتمی خاطرنشان کرد: بسیار سفارش شده 
تــا فرصت ملکوتی ماه رجب را دریابید به خصوص روزه 
این مــاه. آن ها که روزه قضا دارنــد بهترین فصل برای 
ادای آن اســت. لذا؛ خواهران و بــرادران از این فرصت 

الهی استفاده کنند.
امام جمعه موقت تهران ضمن اشــاره به مناسبت ها 
و رویدادهای این ایام تصریح کرد: روز پنجشنبه ولادت 
حضرت امام باقر)ع( بود، بزرگی که نهضت فرهنگی دین 
مدیون او و فرزند او است. ایشان و امام صادق)ع( دین را 
احیا کردند، دینی که امروز با کمال افتخار می گوییم که 
می تواند جامعه را اداره کند حاصل زحمات این بزرگواران 

و معصومین)ع( است.
آیت الله خاتمی ادامه داد: از جمله شــهدایی که این 
ایام متعلق به او است، شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 

اســت. حاج قاســم مخلص بود. عشق به خدا در سراسر 
جانش موج می زد. خدا هم پاداش او را در این دنیا داد.

وی افزود: خون شــهید هدر نمی رود، شــهدا در راه 
خدا مبارزه کردند و پیروز شــدند. آن ها عتبه ای برای ما 
باقی گذاشــتند که اگر نبودند، بی خبران از خدا عتبه ای 
برای ما باقی نمی گذاشــتند. خانواده های شهدای مدافع 
حرم سرتان را بلند بگیرید و با افتخار از شهدا یاد کنید.

امام جمعــه موقت تهران گفــت: در ماه های اخیر 
احســاس می کنم کــه برخی ها اصلا ناامیــدی را پمپاژ 
می کنند. می خواهند به مردم ایران بگویند باختید. خداوند 
در سوره یوسف می فرماید از رحمت خدا مایوس نشوید. 

افرادی که خدا دارند که مایوس نمی شوند.
آیت الله خاتمی خاطرنشان کرد: رهبری هوشیار داریم. 
مبالغه نیست بگویم رهبری بی بدیل داریم. فقیه، مخلص، 

عارف و رزمنده دوره بحرانی جنگ.
به گزارش فارس، وی بیان داشت: امسال 22 بهمن 
شــما مردم چشم های دشمن را خیره خواهید کرد. ۱۹ 
دی را گرامی می داریم. دو جرقه انقلاب آفرید. جرقه ۱۵ 
خرداد ۱۳42 و جرقه ۱۹ دی ۱۳۵۷ بود. هر دو جرقه را 
حامیــان مرجعیت و ولایت ایجاد کردند و بحمدالله این 

حامیان بوده و هستند و خواهند بود.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: ۱۷ دی ۱۳۱4 

ســالگرد اجباری کردن بی حجابی توسط رضاخان قلدر 
بود. بنده بازهم می گویــم برخی می گویند این حرف ها 
کهنه شــده است. خط این اســت که ما نگوییم تا قبح 
بی حجابی بریزد و کسی بی حجابی را قبیح نداند. در حالی 

که بی حجابی هم خلاف شرع و هم خلاف قانون است.
وی تأکید کرد: عزیزان مســئول وضعیت اقتصادی 
مردم خوب نیســت. انتظار نداشته باشید خطیب جمعه 
چیزی نگوید. دلار بالای ۸0 هزار تومان یعنی چه؟ یعنی 
زیرپــا بردن ارزش ملی پول که کار خطرناکی اســت. از 
بیــرون خط می دهند دلار چند باشــد. این بیرونی ها را 
شناســایی کرده و هرچه می توانید برای ســامان دادن 
اقتصــاد مردم تلاش کنید. از شــما خدمــت و از مردم 

بارک الله گفتن.
ماجرای دیدار مرد کارتن خواب با حاج قاسم

حجت الاســلام میراحمدرضا حاجتــی، امام جمعه 
اهواز در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 
گفت: ما امــروز مورد تهاجم قرار گرفته ایم و یک جنگ 
ترکیبی و شــناختی که در طول تاریخ بی سابقه است، با 
این مقصد طراحی شده که جوامع اسلامی به ویژه جامعه 
ایران را که  ام القرای اسلامی است، از راه، هدف و مقتدای 

خودش جدا کنند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی خاطرنشان 
کرد: دشــمن به دنبال آن است که از این طریق جامعه 
ما را دردمند کند و این درد بزرگی است زیرا گم کردن 
راه و راهنما مادر همه درد ها به ویژه در جامعه اســلامی 
اســت و دوای این درد توجه به الگو ها و اسوه هایی است 
که می توانند راه را به ما نشــان دهند و ما را به راهنما و 

مقتدای خودمان متصل کنند.
امام جمعه اهواز ادامه داد: او جبهه مقاومت را تشکیل 
داد و خطوط آن را ترسیم کرد و اینها همه از روی اخلاص 
و عهدمداری او بوده است. خداوند به قاسم سلیمانی یک 
بصیــرت بی نظیر داد و با این وســیله زمان و زمانه خود 
را شــناخت. جغرافیا و دشمن را به خوبی تحلیل کرد و 
شناخت، لذا زمانی که رهبر و مقتدایش به او فرمان داد 
که به دل آتش برو و در برابر دشمن بایست، تردید نکرد.

حجت الاسلام حاجتی بیان داشت: زمانی که همه از 
عقب نشینی صحبت می کردند، قاسم سلیمانی از پیشرفت 
و پیشروی صحبت می کرد و دقیقاً مثل امام خمینی)ره( 

بود. اینها به دلیل آن بود که دستگاه محاسباتی او درست 
بود، شــهید سلیمانی مقتدا، اســوه و الگوی ما است. او 
تاکید داشت که از ولایت فقیه جدا نشوید و دور ولی فقیه 
بچرخید و این بر اساس دستگاه محاسباتی او بوده است.

وی تاکیــد کرد: از صد ســال پیش به دنبال تجزیه 
ایران بوده اند. در جنگ جهانی اول ایران اعلام بی طرفی 
کرد ولی از همه کشــور ها بیشتر کشته دادیم که حدود 
۹ میلیــون نفر بود. در جنــگ جهانی دوم هم به همین 
صورت اشغال شدیم و تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی 
در هر جنگی که وارد شــدیم در آن شکســت خوردیم 
و دو و نیــم میلیــون کیلومتــر مربع از ســرزمین های 
ایران جدا شــده بــود، اما در عهد روح الله و ســیدعلی 
و قاســم ســلیمانی و در عهد جمهوری اســلامی و در 
طول جنگ ۸ ســاله که طولانی ترین جنگ قرن بیستم 
 بود، حتی یک ســانتی متر هم از خاک ایران جدا نشــد.

حاج قاســم ســلیمانی در وصیت نامه اش گفت: خیمه 
ولایــت را رها نکنید، خیمه ولایــت فقیه خیمه پیامبر 

اسلام)ص( است.
امام جمعه اهواز بیان داشت: یکی از فرماندهان آماد 
لشــکر 4۱ ثارالله برای من نقــل می کرد، می گفت یک 
پیرمردی به مراسم روضه حاج قاسم می آمد که ضایعات 
جمــع می کــرد، کارتن خواب بود. وقتی وارد می شــد، 
مســتقیم می آمد جایی که حاج قاسم ایستاده بود، او را 
می بوسید و می رفت در محل روضه می نشست. یک روز 
در یکی از جلسات روضه که وارد شد، دیدم دارد عطسه 
می کند و علائم سرماخوردگی دارد. صدایش کردم گفتم 
پیش حاجی نرو، سرماخوردی صلاح نیست این بیماری 
به حاج قاســم منتقل شــود. گفت چه کنم؟ گفتم برو 
گوشه ای از روضه بنشین. صرف نظر کن از اینکه حاجی 
را ببوسی و در آغوش بگیری. آخرین جمله را که داشتم 
به او می گفتم، نگاه حاج قاسم به من افتاد، پیرمرد رفت 
در بین جمعیت. حاج قاسم مرا صدا کرد. گفت به پیرمرد 
چــه گفتی؟ عرض کردم، به او گفتم شــما را در آغوش 
نگیرد. حاج قاسم به شدت ناراحت شد. گفت کجا رفت؟ 
بــه چه حقی این را گفتی؟ گفتم در بین جمعیت پنهان 
شــد. می گفت رفت پیرمرد را پیدا کرد، زانو به زانوی او 
نشست، صورت مبارکش را جلو آورد، دو طرف صورت او 

را بوسید و تا آخر روضه زانو به زانوی او نشست.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.
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فرماندار همدان: 

پروژه های مسکن در همدان 
باید بدون نقص به متقاضیان واگذار شود

همدان- خبرنگار کیهان: 
فرماندار همدان بر تحویل به موقع و بدون نقص پروژه های مســکن به متقاضیان تأکید 
کرد و گفت: دستگاه های خدمات رسان باید با سرعت بیشتری برای تعهدات خود در کوی 

پرواز عمل کنند.
مسلم مخفی در جلسه شورای مسکن شهرستان همدان پس از ارائه گزارش مدیران دستگاه های 
اجرائی از روند پیشــرفت مسکن نهضت ملی استان، گفت: متعهد هستیم که هرچه زودتر پروژه های 
نهضت ملی مسکن را در شهرستان همدان به اتمام رسانده تا تحویل متقاضیان شود. وی با اشاره به 
اینکه اکنون پروژه ۶۹0 واحدی شهرک شهید بهشتی بیش از ۹0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: 
این پروژه به زودی افتتاح  و برای متقاضیان جهت انتخاب واحدها فراخوان داده می شود. فرماندار همدان 
درخصوص روند ساخت کوی ۱۱ هزار واحدی پرواز همدان، گفت: این پروژه که توسط بنیاد مسکن در 
حال اجراست، دارای هشت زون بوده و پیشرفت برخی از زون های کوی پرواز بین ۳0 تا ۵0 درصد است.


